
 

 
 

САВЕЗ САМОСТАЛНИХ СИНДИКАТА  СРБИЈЕ 

СИНДИКАТ ЗАПОСЛЕНИХ 

У КОМУНАЛНО- СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ   

СРБИЈЕ 

 
 

     
 
 
 

∗ Републички  одбор ∗ 

13 бр. 15/5                   

 

                           

        

На основу члана 74. СТАТУТА СИНДИКАТА ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО-

СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ СРБИЈЕ – СИНДИКАТ ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО-

СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ СРБИЈЕ, на свом III. КОНГРЕСУ одржаном 30. марта 

2010. године, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИЈСКОМ ПОСЛОВАЊУ  

СИНДИКАТА ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО СТАМБЕНОЈ 

ДЕЛАТНОСТИ СРБИЈЕ 
 

ЧЛАН 1. 

СТИЦАЊЕ, КОРИШЋЕЊЕ, УПРАВЉАЊЕ И РАСПОЛАГАЊЕ УКУПНОМ ИМОВИНОМ И 
СРЕДСТВИМА СИНДИКАТА ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ 
СРБИЈЕ, РЕГУЛИШЕ СЕ ОВИМ ПРАВИЛНИКОМ. 
 

ЧЛАН 2. 

СИНДИКАТ ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ СРБИЈЕ, У ЦИЉУ 
ОСТВАРИВАЊА ИНТЕРЕСА СВИХ ЗАПОСЛЕНИХ У ПРЕДУЗЕЋИМА КОМУНАЛНО-СТАМБЕНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ, АУТОНОМНО И САМОСТАЛНО ОДЛУЧУЈЕ О МАТЕРИЈАЛНО 
ФИНАНСИЈСКИМ ТОКОВИМА У ОКВИРУ СВОЈИХ ОРГАНА И ОБЛИКА ОРГАНИЗОВАЊА НА 
ПОДРУЧЈУ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ. 
 

ИМОВИНА СИНДИКАТА 

ЧЛАН 3. 

УКУПНА ИМОВИНА СИНДИКАТА ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ 
СРБИЈЕ ЈЕ ЗАЈЕДНИЧКА, ПРИПАДА СИНДИКАТУ ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО-
СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ СРБИЈЕ КАО РЕПРЕЗЕНТАТИВНОМ СИНДИКАТУ НА СВИМ 
НОВИМА ОРГАНИЗОВАЊА СИНДИКАТА И ФОРМИРАНИХ СВОЈИХ ОРГАНА НА ЦЕЛОЈ 
ТЕРИТОРИЈИ ДРЖАВЕ (У ПОКРАЈИНИ, ГРАДУ, ОКРУГУ ЗА ВИШЕ ОПШТИНА И ОПШТИНИ, 
КАО И У ОСНОВНОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ СИНДИКАТА), И НЕ МОЖЕ СЕ ДЕЛИТИ НА ДРУГЕ 
СИНДИКАТЕ. 

ЧЛАН 4. 

ИЗВОРИ ПРИХОДА СИНДИКАТА ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ 
СРБИЈЕ НАСТАЈУ НА СВИМ НИВОИМА ОРГАНИЗОВАЊА ОД ОСНОВНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ДО 
РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА СИНДИКАТА ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО СТАМБЕНОЈ 
ДЕЛАТНОСТИ СРБИЈЕ. 

ЧЛАН 5. 

ИМОВИНА И СРЕДСТВА НАСТАЛА НА НИВОИМА ОРГАНИЗОВАЊА ПРИПАДАЈУ 
СИНДИКАТУ  ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ И САВЕЗУ, ТАМО 
ГДЕ ИМОВИНА И СРЕДСТВА НАСТАЈУ – ИМОВИНА ЈЕ ЗАЈЕДНИЧКА СИНДИКАТА И 
САВЕЗА И ОНА ЈЕ КАО ТАКВА НЕДЕЉИВА. 

ЧЛАН 6. 



 
Правилник о материјално-финансијском пословању Синдиката запослених у комунално-стамбеној делатности Србије 

 
 

 

2 

ИЗВОРИ ПРИХОДА СУ: ПРИХОДИ ОД ЧЛАНАРИНЕ, ДОНАЦИЈА, ПРИЛОГА, РЕДОВНОГ 
ПОСЛОВАЊА И МАРКЕТИНГА, ПРИХОДИ ОД ПОКЛОНА И СРЕДСТАВА ИЗ ДРУГИХ 
ИЗВОРА. 
 

ЧЛАН 7. 

СИНДИКАТ ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ СРБИЈЕ НА 
ЦЕЛОЈ ТЕРИТОРИЈИ ДРЖАВЕ: 
∗ СИНДИКАТ У ОСНОВНОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ, И 
∗ СИНДИКАТ ОРГАНИЗОВАН НА НИВОУ – ОПШТИНЕ, ОКРУГА ЗА ВИШЕ ОПШТИНА, 

ГРАДОВА И ПОКРАЈИНА И У ЊИМА  ФОРМИРАНИХ СВОЈИХ ОРГАНА, МОГУ ИЗ 

СВОЈИХ СРЕДСТАВА ФОРМИРАТИ ШТРАЈКАЧКЕ, ОБРАЗОВНЕ, ЗАДРУЖНЕ, 
ФОНДОВЕ СОЛИДАРНОСТИ И ДРУГЕ ФОНДОВЕ, КАО И КАСЕ УЗАЈАМНЕ ПОМОЋИ И 
СЛИЧНО, ШТО СЕ УТВРЂУЈЕ ПОСЕБНИМ ПРАВИЛНИЦАМА ОНИХ КОЈИ ФОРМИРАЈУ 
ФОНДОВЕ. 

ЧЛАН 8. 

СИНДИКАТ ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ СРБИЈЕ ИМА 

СВОЈСТВО ПРАВНОГ ЛИЦА КАО И: 
 
∗ ОСНОВНА ОРГАНИЗАЦИЈА ОВОГ СИНДИКАТА, И 
∗ СИНДИКАТИ ОРГАНИЗОВАНИ НА НИВОУ – ОПШТИНЕ, ОКРУГА ЗА ВИШЕ ОПШТИНА, 

ГРАДОВА И ПОКРАЈИНА. 
� ИМАЈУ УРЕДНУ РЕГИСТРАЦИЈУ; 
� ИМАЈУ ОТВОРЕН ЖИРО РАЧУН И ДЕПОНОВАНЕ ПОТПИСЕ ОВЛАШЋЕНИХ ЛИЦА. 
 

ЧЛАН 9. 

СИНДИКАТИ ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ СРБИЈЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ МОГУ ФОРМИРАТИ САВЕЗЕ СИНДИКАТА У МЕСТУ СЕДИШТА СИНДИКАТА, А 
У ЦИЉУ ОСТВАРИВАЊА ЗАЈЕДНИЧКИХ ИНТЕРЕСА СВИХ ЗАПОСЛЕНИХ НА ТОМ 
ПОДРУЧЈУ. 
 

ОДБОРИ СИНДИКАТА 

ЧЛАН 10. 

Републички одбор СВОЈОМ ОДЛУКОМ УТВРЂУЈЕ НАЧИН ОРГАНИЗОВАЊА СИНДИКАТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ, а ради лакшег ПОВЕЗИВАЊА И ЕФИКАСНИЈЕГ ДЕЛОВАЊА СИНДИКАТА 
ФОРМИРА СВОЈЕ ОРГАНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ – КО ИХ ЧИНИ И ШТА СУ ИМ НАДЛЕЖНОСТИ. 
 
ЧЛАНАРИНА 

ЧЛАН 11. 

ОСНОВНИ ИЗВОР ПРИХОДА СИНДИКАТА ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО СТАМБЕНОЈ 
ДЕЛАТНОСТИ СРБИЈЕ ЈЕ ЧЛАНАРИНА И НАСТАЈЕ У ОСНОВНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
СИНДИКАТА НА ТЕРИТОРИЈИ. 

ВИСИНА ЧЛАНАРИНЕ ИЗНОСИ 1% НА ЗАРАДУ ЧЛАНА СИНДИКАТА И МОЖЕ БИТИ 
УТВРЂЕНА ДО 2% ШТО ЈЕ АУТОНОМНО ПРАВО СВАКЕ ОСНОВНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
СИНДИКАТА. ПРЕДСЕДНИК ОСНОВНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ СИНДИКАТА ЈЕ НАЛОГОДАВАЦ ЗА 
УПЛАТУ ЧЛАНАРИНЕ НА  СВИМ НИВОИМА. 
 
О НАМЕНИ ЧЛАНАРИНЕ ИЗДВОЈЕНЕ ИЗНАД 1% ОДЛУКУ ДОНОСИ ОСНОВНА 
ОРГАНИЗАЦИЈА СИНДИКАТА У ПРЕДУЗЕЋУ. 
 

ЧЛАН 12. 

ЗА АКТИВНОСТИ И ПОТРЕБЕ ОСНОВНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА СИНДИКАТА ЗАПОСЛЕНИХ У 
КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ СРБИЈЕ ОД УБРАНЕ ЧЛАНАРИНЕ У ВИСИНИ 1% 
НА ЗАРАДУ, ОСНОВНОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ ПРИПАДА 50%. 



 
Правилник о материјално-финансијском пословању Синдиката запослених у комунално-стамбеној делатности Србије 

 
 

 

3 

 
ЧЛАН 13. 

ПРЕОСТАЛА ЧЛАНАРИНА ОД 50% СЕ РАСПОДЕЉУЈЕ НА ОБЛИКЕ ОРГАНИЗОВАЊА И 
ДЕЛОВАЊА У СИНДИКАТУ ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ 
СРБИЈЕ И ТО: 

 
 

А. ЗА ТЕРИТОРИЈУ РЕПУБЛИКЕ 

∗ 50% синдикалној организацији 
∗ 28% општинским – окружним – градским одборима Синдиката запослених у 

комунално-стамбеној делатности  
∗ 22% Републичком одбору Синдиката запослених у комунално-стамбеној 

делатности 
 

Б.  ЗА ТЕРИТОРИЈУ ПОКРАЈИНЕ 

∗ 50% синдикалној организацији 
∗ 28% општинским – окружним – градским одборима Синдиката запослених у 

комунално-стамбеној делатности  
∗ 10% Покрајинском одбору Синдиката запослених у комунално-стамбеној 

делатности 
∗ 12% Републичком одбору Синдиката запослених у комунално-стамбеној 

делатности. 
 
А. ЗА ТЕРИТОРИЈУ ГРАДА БЕОГРАДА  

∗ 50% синдикалној организацији 
∗ 33% окружном – градском одбору Синдиката запослених у комунално-

стамбеној делатности  
∗ 17% Републичком одбору Синдиката запослених у комунално-стамбеној 

делатности. 
 

ЧЛАН 14 

НА ОСНОВУ УЧЕШЋА У ЗАЈЕДНИЧКИМ ТРОШКОВИМА И ПРЕНЕТИХ И ПОВЕРЕНИХ 
ПРАВА, А НА ОСНОВУ ОВОГ ПРАВИЛНИКА, ОДБОРИ СИНДИКАТА ЗАПОСЛЕНИХ У 
КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ ЗАКЉУЧУЈУ СПОРАЗУМЕ ИЛИ УГОВОРЕ СА 
САВЕЗИМА СИНДИКАТА (РЕСОРНИМ ВЕЋИМА) О ФИНАНСИРАЊУ ПОВЕРЕНИХ И 
ИЗВРШЕНИХ УСЛуГА. 

 

ПОВЕРЕНИЦИ 

ЧЛАН 15. 

ОВИМ ПРАВИЛНИКОМ РЕГУЛИШЕ СЕ ПИТАЊЕ ФИНАНСИРАЊА РАДА СИНДИКАЛНОГ 
ПОВЕРЕНИКА-ПРЕДСЕДНИКА ОДБОРА СИНДИКАТА,  ИЗАБРАНОГ, ОДНОСНО 
ИМЕНОВАНОГ  НА ОСНОВУ СТАТУТА СИНДИКАТА ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО 
СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ СРБИЈЕ. 
 
ОДЛУКУ О ПОТРЕБИ ПОСТОЈАЊА СИНДИКАЛНОГ ПОВЕРЕНИКА – ПРЕДСЕДНИКА 
ОДБОРА НА ТЕРИТОРИЈИ,  ДОНОСИ РЕПУБЛИЧКИ ОДБОР, ЦЕНЕЋИ КРИТЕРИЈЕ: 
 

• ЕФЕКТИ ДОПРИНОСА-ДЕЛОВАЊА И РАДА ПОВЕРЕНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ 
• БРОЈ ЧЛАНОВА СИНДИКАТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГДЕ ПОВЕРЕНИК ДЕЛУЈЕ 
• ВИСИНУ УБРАНЕ ЧЛАНАРИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГДЕ ПОВЕРЕНИК ДЕЛУЈЕ  
• УРЕДНО ИЗМИРЕЊЕ ОБАВЕЗА ИЗ ЧЛАНАРИНЕ УБРАНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГДЕ 

ПОВЕРЕНИК ДЕЛУЈЕ ПРЕМА СВИМ НИВОИМА ОРГАНИЗОВАЊА У СИНДИКАТУ 
• ОРГАНИЗАЦИЈА ДОКУМЕНТАЦИОНЕ ОСНОВЕ КОЈОМ СЕ ДОКАЗУЈЕ 

РЕПРЕЗЕНТАТИВНОСТ 



 
Правилник о материјално-финансијском пословању Синдиката запослених у комунално-стамбеној делатности Србије 

 
 

 

4 

• АНГАЖОВАНОСТ НА ЗАКЉУЧИВАЊУ КОЛЕКТИВНИХ УГОВОРА И ЗАШТИТИ 
ПОЈЕДИНАЧНИХ И КОЛЕКТИВНИХ ПРАВА ЧЛАНСТВА И ОРГАНИЗАЦИЈЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГДЕ ПОВЕРЕНИК ДЕЛУЈЕ. 

 
ФИНАНСИРАЊЕ ПОВЕРЕНИКА-ПРЕДСЕДНИКА ОДБОРА МОЖЕ БИТИ: 
 

• ПОВЕРЕНИК-ПРЕДСЕДНИК ОДБОРА СИНДИКАТА НА ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 
• ПОВЕРЕНИК-ПРЕДСЕДНИК ОДБОРА СИНДИКАТА ВОЛОНТЕР 

ЧЛАН 16. 

ПОТРЕБУ ФИНАНСИРАЊА ПОВЕРЕНИКА – ПРЕДСЕДНИКА ОДБОРА СИНДИКАТА  НА 
ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ У СИНДИКАТУ КАО И ПРЕДСЕДНИКА И СЕКРЕТАРА 
РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА  ВЕРИФИКУЈЕ РЕПУБЛИЧКИ ОДБОР СИНДИКАТА ЗАПОСЛЕНИХ У 
КОМУНАЛНО СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ. 

ПРАВА НА ЗАРАДУ И ДРУГА ПРАВА КОЈА МУ ПО ЗАКОНУ ПРИПАДАЈУ ПОВЕРЕНИК-
ПРЕДСЕДНИК ОДБОРА НА ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ У СИНДИКАТА ОСТВАРИЋЕ НА 
НИВОУ САВЕЗА КОГА СА ДРУГИМ СИНДИКАТИМА ОВАЈ СИНДИКАТ КОНСТИТУИШЕ, А У 
СКЛАДУ СА СПОРАЗУМОМ ОДНОСНО УГОВОРОМ О ПОВЕРЕНИМ ПОСЛОВИМА И 
УСЛУГАМА САВЕЗУ НА ТЕРИТОРИЈИ. 

ЧЛАН 17. 

ПОТРЕБУ ФИНАНСИРАЊА ПОВЕРЕНИКА – ПРЕДСЕДНИКА ОДБОРА СИНДИКАТА НА 
ВОЛОНТЕРСКОМ РАДУ У СИНДИКАТУ ВЕРИФИКУЈЕ РЕПУБЛИЧКИ ОДБОР СИНДИКАТА 
ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ. 
 
ПОВЕРЕНИКУ –ПРЕДСЕДНИКУ ОДБОРА ВОЛОНТЕРУ ПРИПАДА ФУНКЦИОНАЛНИ 
ДОДАТАК У ВИСИНИ ОД 10% ОД ЗАРАДЕ ПРЕДСЕДНИКА ДА ЈЕ НА ПРОФЕСИОНАЛНОМ 
РАДУ ПА НАВИШЕ, ЗАВИСНО ОД РЕАЛИЗОВАНИХ КРИТЕРИЈА ДАТИХ У ЧЛАНУ 15. ОВОГ 
ПРАВИЛНИКА. 

ЧЛАН 18. 

СИНДИКАЛНИ ПОВЕРЕНИЦИ-ПРЕДСЕДНИЦИ ОДБОРА СИНДИКАЛНИ АКТИВИСТИ ИМАЈУ 
ПРАВО НА ПОКРИЋЕ ТРОШКОВА КОЈИ НАСТАНУ СИНДИКАЛНИМ АНГАЖОВАЊЕМ, А  
ПРЕМА ОДЛУКАМА И МОГУЋНОСТИМА ОРГАНА ТЕРИТОРИЈЕ НА КОЈОЈ СЕ АКТИВНОСТ 
СПРОВОДИ. 

ЧЛАН 19. 

ОВИМ ПРАВИЛНИКОМ СЕ ОМОГУЋУЈЕ, А У ЦИЉУ ПОСПЕШИВАЊА РАДА ОДБОРА 
СИНДИКАТА НА СВИМ НИВОИМА ОРГАНИЗОВАЊА, ФИНАНСИРАЊЕ НИЖЕГ ОБЛИКА 
ОРГАНИЗОВАЊА ОД СТРАНЕ ВИШЕГ И ОБРНУТО, А НА ОСНОВУ УКАЗАНЕ ПОТРЕБЕ,  О 
ЧЕМУ ОДЛУКЕ ДОНОСЕ ОДБОРИ СИНДИКАТА. 
 

НАДЗОРНИ ОДБОР 

ЧЛАН 20. 

НАДЗОРНИ ОДБОР СИНДИКАТА ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ 
СРБИЈЕ ВРШИ НАДЗОР И ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ ОВОГ ПРАВИЛНИКА, И У ДОМЕНУ СВОЈИХ 
НАДЛЕЖНОСТИ ПРЕДУЗИМА И ПРЕДЛАЖЕ ОДГОВАРАЈУЋЕ МЕРЕ НА СТАТУТУ 
СИНДИКАТА ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ СРБИЈЕ. 
 

ЧЛАН 21. 

СВАКИ ОБЛИК ОРГАНИЗОВАЊА У СИНДИКАТУ ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНИХ 
ДЕЛАТНОСТИ ОД ОСНОВНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ДО РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА, ДУЖАН ЈЕ, А У 
СКЛАДУ СА ОВИМ ПРАВИЛНИКОМ, ДА ДОНЕСЕ ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА СИНДИКАТА И 
ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН КАО КООРДИНИРАЈУЋИ ДОКУМЕНАТ УЗ ДОНЕТИ ПЛАН РАДА. 
 

СВАКИ ОБЛИК ОРГАНИЗОВАЊА У СИНДИКАТУ ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНИХ 
ДЕЛАТНОСТИ ОД ОСНОВНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ДО РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА, ДУЖАН ЈЕ, А У 
СКЛАДУ СА ОВИМ ПРАВИЛНИКОМ, ДА ПОДНЕСЕ ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ НАДЛЕЖНИМ 
ОРГАНИМА О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПЛАНА РАДА И ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА. 



 
Правилник о материјално-финансијском пословању Синдиката запослених у комунално-стамбеној делатности Србије 

 
 

 

5 

 

ЧЛАН  22. 

КОНТРОЛУ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ОБАВЕЗА, ПРЕНЕТИХ И ПОВЕРЕНИХ ПРАВА ВЕЋИМА КАО 
СЕРВИСИМА СИНДИКАТА, КОНТРОЛУ ФОРМИРАЊА И ФУНКЦИОНИСАЊА СТРВОРЕНИХ 
ФОНДОВА, КАО И ОБАВЕЗА КОЈИ ПРОИСТИЧУ ИЗ ОВОГ ПРАВИЛНИКА, СПРОВОДЕ, 
СХОДНО СТАТУТИМА И ПОСТОЈЕЋИМ ПРАВИЛИМА О ОРГАНИЗОВАЊУ И НАЧИНУ РАДА 
СИНДИКАТА, НАДЗОРНИ ОДБОРИ. 
 

СТРУЧНА СЛУЖБА 
ЧЛАН 23. 

ЗА СИНДИКАТ И ЊЕГОВЕ ОРГАНЕ ФОРМИРАЈУ СЕ СТРУЧНЕ СЛУЖБЕ ИЛИ ЗАЈЕДНИЧКЕ 
СЛУЖБЕ У САВЕЗИМА СА ДРУГИМ СИНДИКАТИМА КОЈИ КОНСТИТУИШУ ТЕ САВЕЗЕ. 
 
ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА, ОРГАНИЗОВАНОСТ И НАЧИН РАДА СЛУЖБЕ, СТРУКТУРА И БРОЈ 
РАДНИКА УТВРЂУЈЕ СЕ ПОСЕБНОМ ОДЛУКОМ РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА НА ПРЕДЛОГ 
ИЗВРШНИХ ОРГАНА ОБЛИКА НАШЕГ ОРГАНИЗОВАЊА. 
 
ФИНАНСИРАЊЕ И ИСПЛАТА ЗАРАДА ЗАПОСЛЕНИХ У СТРУЧНОЈ СЛУЖБИ ВРШИ СЕ НА 
ОСНОВУ КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА И СПОРАЗУМА О ФИНАНСИРАЊУ ПРЕНЕТИХ И 
ПОВЕРЕНИХ ПРАВА. 
 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

ЧЛАН 24. 

ОВАЈ ПРАВИЛНИК УСВОЈЕН НА ТРЕЋЕМ КОНГРЕСУ  СИНДИКАТА ЗАПОСЛЕНИХ У 
КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОЈ ДЕЛАТНОСТИ СРБИЈЕ, ступа на снагу даном доношења. 
 
 
      СИНДИКАТ ЗАПОСЛЕНИХ У КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОЈ  

     ДЕЛАТНОСТИ СРБИЈЕ 

                            
                                                   


